
 

REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

viti  2024 

 

Nr. Rendor1 Data e 

kërkesës2 

Objekti i kërkesës3 

 

 

Data e 

përgjigjes4 

Përgjigje5 

 
Mënyra e 

përfundimit të 

kërkesës6 

Tarifa7 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

15.01.2024 

 

Emisioni investigativ .…. kërkon 

informacion për çështjen Penale (masë 

sigurimi) për shtetasin H. Gj, në lidhje 

me vendimarrjen e Gjykatës së Apelit 

të Juridiksionit të Përgjithshëm. 

  

 

 

 

 

 

15.01.2024 

 

 

 

 

Në përgjigje të kërkesës Tuaj 

Bashkëngjitur, Ju dërgojmë 

informacioni e kërkuar për 

shtetasin H. Gj. 

 

 

 

 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

         2 

 

 

 

 

 

 

18.01.2024 

Emisioni investigativ .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

vendimin penal ndaj shtetases me 

iniciale A.S. 

 

 

30.01.2024 

 

Në përgjigje të kërkesës tuaj, 

bashkëlidhur vendimin penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasen me 

iniciale  A.S. 

 

 

Përfunduar 

 

 

Nuk ka 

                                                           
1Numrirendor i kërkesave tëregjistruaranëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve 
2Data e regjistrimit të kërkesës 
3Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
4Data e kthimit të përgjigjes 
5Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuarsipasparashikimeveligjorenëfuqi 
6PërgjigjajepetE plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar 
7Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 



 

 

 

3 

 

 

 

12.02.2024 

Televizioni .…. kërkon vënien në 

dispozicion nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, vendimin 

penal ndaj shtetasit me iniciale D. Gj. 

 

 

 

12.02.2024 

Në përgjigje të kërkesës tuaj, 

bashkëlidhur vendimin penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasin me 

iniciale  D. Gj. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

12.02.2024 

Emisioni investigativ .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

dy vendimet penal ndaj shtetasit me 

iniciale A.Ç. 

 

 

13.02.2024 

Në përgjigje të kërkesës tuaj, 

bashkëlidhur dy vendimet 

penal të anonimizuar me të 

pandehur shtetasin me 

iniciale  A.Ç. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

 

14.02.2024 

 

Emisioni investigativ .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm,  

të gjitha vendimet e marra nga Gjykata 

e Apelit Vlorë lidhur me pronën nr…. 

Të ish- A…. M…. Vlore 

 

 

 

 

 

 

 

01.03.2024 

Në përgjigje të kërkesës 

Tuaja dërguar me email date 

13.02.2024, protokolluar 

pranë Gjykatës së Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

me nr. 2920  datë 14.02.2024, 

Ju informojmë se të dhënat që 

ju referoni (numri i pronës) 

nuk korrespondon me 

informacionin që gjeneron 

Sistemi Informatik i 

Menaxhimit të Çështjeve të 

Gjykatës së Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, 

sistemi gjeneron vetëm me 

emër te palëve ndërgjyqëse. 

 

 

 

 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06.03.2024 

Agjencia e medias on-line ……..,, në 

bazë të ligjit “Për të drejtën e 

informimit”, kërkon nga ana Juaj, 

informacion dhe dokumentacion zyrtar, 

për sa vijon: Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm ka 

njoftuar se në datë 15.03.2024 do të 

zhvillohet procesi gjyqësor për çështjen 

“Prokuroria kundër E. S., e të tjerë”, 

bazuar në ankimin e dorëzuar nga 

personat e pandehur. Sipas njoftimit, në 

trupën gjyqësore që do të shqyrtojë këtë 

çështje është edhe gjyqtarja Iliba Bezat, 

e cila zëvendësoi gjyqtaren e 

përjashtuar më parë, Edlira Petri. 

Redaksia e medias on-line …, kërkon 

nga Gjykata e Apelit të juridiksionit të 

Përgjithshëm; 

-Një kopje të njehsuar me origjinalin të 

procedurës për zhvillimin e shortit 

elektronik për caktimin e gjyqtares Iliba 

Bezat në këtë trupë gjyqësore. 

Lutemi që informacionit t’i 

bashkëlidhet edhe një kopje e Regjistrit 

të Veprimeve (RIV) për këtë çështje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13.03.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj 

date 06.03.2024, protokolluar 

në Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

me nr. 4572 Prot., datë 

06.03.2024, ju informojmë 

se: 

Çështja penale me të 

pandehur J. O  dhe E.  S etj, 

në bazë të shortit elektronik, 

kjo çështje ka qënë në gjykim 

me relatore gjyqtare Edlira 

Petri, anëtarë Elona Toro dhe 

Genti Shala. I pandehuri E.  S 

dhe J. O, kanë paraqitur 

kërkesë për ‘Përjashtimin e 

gjyqtares relatore Edlira 

Petri”, kërkesë e cila është 

pranuar me vendimin nr. 180 

datë 11.03.2023 të Gjykatës 

së Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm. 

Çështja penale e 

lartpërmendur, u shortua 

midis dy anëtarëve të trupit 

gjykues të përbërë prej 

gjyqtarëve Genti Shala dhe 

Elona Toro. 

Në bazë të shortit elektronik, 

datë 16.03.2023 çështja i ra 

për gjykim relatore gjyqtare 

Elona Toro. 

Në datë 15.03.2024, ora 

10:00 është planifikuar për tu 

zhvilluar seanca gjyqësore e 

kësaj çështje dhe me kërkesë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

për “Plotësim trupi gjykues” 

të relatores gjyqtare Elona 

Toro, në bazë të vendimit nr. 

1 datë 02.02.2023 të Këshillit 

të Gjykatës, kjo çështje është 

hedhur në short elektronik 

midis trupës gjykuese që 

gjykon gjyqtare Elona Toro, 

Gjyqtare Iliba Bezati dhe 

Alma Ahmeti. 

Në bazë të shortit elektronik, 

datë 29.02.2024 është 

plotësuar me anëtare gjyqtare 

Iliba Bezati. 

Bashkëlidhur Rivin e 

veprimeve 

 

 

 

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

18.03.2024 

Emisioni investigativ .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

dy vendimet penal ndaj shtetasve me 

iniciale O.C dhe E.P. 

 

 

 

06.04.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 5368 

Prot., datë 18.03.2024, 

bashkëlidhur vendimin penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasit me iniciale  

O.C dhe E.P. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

09.04.2024 

Gazetare pranë televizionit .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

vendimin penal ndaj shtetasin me 

iniciale E. Sh. 

 

 

 

09.04.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 6799 

Prot., datë 09.04.2024, 

bashkëlidhur vendimin penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasin me 

iniciale  E. Sh. 

 

 

 

  Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 



 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

 
 
15.04.2024 

 

Media... kërkon vënien në dispozicion 

nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, vendimin penal ndaj 

shtetasit me iniciale A. I. 

 

 

 

18.04.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 6799 

Prot., datë 09.04.2024, 

bashkëlidhur vendimin penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasin me 

iniciale  A. I. 

  

 

 

   Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

10 

 

 

 

30.04.2024 

 

Media... kërkon vënien në dispozicion 

nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, vendimin penal ndaj 

shtetasit me iniciale B. H. 

 

 

 

03.05.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 8595 

Prot., datë 30.04.2024, 

bashkëlidhur vendimin penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasin me 

iniciale  B. H. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

11 

 

 

 

 

 

07.05.2024 

Media... kërkon vënien në dispozicion 

nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, vendimet penal të vitit 

2009 dhe 2014, ndaj shtetasit me 

iniciale A. I. 

 

 

08.05.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj të 

datës 07.05.2024, 

bashkëlidhur vendimet penal 

të anonimizuar me të 

pandehur shtetasin me 

iniciale  A. I. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

24.05.2024 

Media... kërkon vënien në dispozicion 

nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, vendimin penal ndaj 

shtetasit me iniciale P.P. 

 

 

31.05.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 10565 Prot., 

datë 24.05.2024, bashkëlidhur 

vendimin penal të anonimizuar 

me të pandehur shtetasin me 

iniciale  P. P. 

 

 

Përfunduar 

 

 

Nuk ka 



 

 

 

13 

 

 
 
22.05.2024 

Në bazë të ligjit “Për të drejtën e 

informimit”, kërkoj informacion dhe 

dokumentacion, për sa vijon: 

Venien në dispozicion të vendimeve që 

kane si ankues “Komitetin e 

Kreditorëve të falimentit” ose “Kreditor 

të një shoqërie në falimentim 

 

 

 

 

03.06.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 10382 Prot., 

datë 22.05.2024, bashkëlidhur 

vënien në dispozicion të 

informacionit të kërkuar. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

14 

 

 

 

 
 
27.05.2024 

 

Media... kërkon vënien në dispozicion 

nga Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, vendimin civil me palë 

shtetasi me iniciale E. K. 

 

 

04.06.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 10610 Prot., 

datë 27.05.2024, bashkëlidhur 

vendimin civil të anonimizuar 

me palë paditës shtetasin me 

iniciale  E. K. 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

          

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

24.06.2024 

Media... në bazë të ligjit “Për të drejtën 
e informimit”, kërkon informacion  për 
sa vijon: 
1.Sa çështje jane regjistruar me objekt 

“Zgjidhje Martese” nga Janari – 

Qershor 2024. 

2.Sa çështje jane gjykuar me objekt 

“Zgjidhje Martese” ne vitin 2023. 

3. Sa çështje jane gjykuar me objekt 

“Zgjidhje Martese” nga Janari – 

Qershor 2024. 

 

 

 

 

 

 

28.06.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj 

date 24.06.2024, protokolluar 

në Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm 

me nr. 12998 Prot., datë 

06.03.2024, ju informojmë 

se: 

1.Ne gjykatën e Apelit te 

Juridiksionit te Përgjithshëm, 

jane regjistruar 90 ceshtje, me 

objekt “Zgjidhje Martese” 

nga Janari deri ne 24 Qershor 

2024 68 ceshtje. 

2. Me objekt “Zgjidhje 

Martese” per vitin 2023 jane 

gjykuar 145 ceshtje. 

3.Me objekt “Zgjidhje 

Martese”, nga Janari deri ne 

24 Qershor 2024 jane gjykuar 

68 ceshtje. 

 

 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



 

 

 

16 

 

 

 

 
27.06.2024 

 

Gazetar pranë televizionit .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

vendimin penal nr. 167 date 27.06.2012 

te Gjykates se Apelit Vlore. 

 

 

05.07.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 13178 Prot., 

datë 27.06.2024, bashkëlidhur 

vendimin penal nr. 167 date 

27.06.2012 te Gjykates se 

Apelit Vlore, te anonimizuar. 

 

 

 

   Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 
27.06.2024 

Gazetar pranë televizionit .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

vendimin civil nr. 3483 date 21.10.2014 

te Gjykates se Apelit Tirane dhe 

vendimin civil me paditës shtetasin me 

iniciale R. P te Gjykates se Apelit 

Vlore. 

 

 

08.07.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 13179 Prot., 

datë 27.06.2024, bashkëlidhur 

vendimin civile nr. 3483 date 

21.10.2014 te Gjykates se 

Apelit Tirane dhe vendimin 

civil me paditës shtetasin me 

iniciale R. P te Gjykates se 

Apelit Vlore. 

 

 

 

   Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

18 

 

 

 

 

 
15.07.2024 

Gazetar pranë televizionit .…. kërkon 

vënien në dispozicion nga Gjykata e 

Apelit të Juridiksionit të Përgjithshëm, 

vendimin penal date 19.06.2024 te 

Gjykates se Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, me kërkues shtetasin me 

iniciale H. Gj. 

 

 

22.07.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, bashkëlidhur 

vendimin penal date 

19.06.2014 te Gjykates se 

Apelit te Juridiksionit te 

Pergjithshem, te anonimizuar 

 

 

   Përfunduar 

 

 

Nuk ka 



 

 

19 

 

 
02.10.2024 

Në bazë të ligjit “Për të drejtën e 

informimit kërkoj vënien në 

dispozicion nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, vendimin 

penal date 20.07.2020 te Gjykates se 

Apelit Tiranë, me të pandehur shtetasin 

me iniciale A. D. 

 

 

11.10.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 18038 Prot., 

datë 02.10.2024, bashkëlidhur 

vendimin penal date 

20.07.2020 te Gjykates se 

Apelit Tirane , te anonimizuar 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

20 

 

 

27.06.2024 

Në bazë të ligjit “Për të drejtën e 

informimit kërkoj vënien në 

dispozicion nga Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, vendimin 

penal me të pandehur shtetasin me 

iniciale C. C. Y etj. 

 

 

17.10.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 13261 Prot., 

datë 27.06.2024, bashkëlidhur 

vendimin penal date 

21.05.2024 te Gjykates se 

Apelit te Juridiksionit te 

Pergjithshem Tirane, te 
anonimizuar 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

        

       21 

 

 
 

07.10.2024 

Në bazë të ligjit “Për të drejtën e 

informimit kërkoj informacion nga 

Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, se sa eshte numri total i 

ceshtjeve te regjistruara pranë gjykatës 

suaj, qe presin per tu gjykuar deri tani? 

 

 

 

17.10.2024 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

protokolluar në Gjykatën e 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm me nr. 18415 Prot., 

datë 07.10.2024, u informojme 

se:  Në Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm, aktualisht janë të 

regjistruara dhe presin per tu 

gjykuar afërsisht 41.245  dosje, 

të cilat janë çështje civile e 

penale themeli, si dhe kërkesa 

civile dhe penale. 

 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

Nuk ka 



 

 

        

 

 

22 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15.10.2024 

Në bazë të ligjit “Për të drejtën e 

informimit kërkoj informacion nga 

Gjykata e Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, mbi vendimet gjyqësore 

të vitit 2024 që lidhen me gratë viktima 

të dhunës (vetëm ato çështje që janë 

mbyllur, jo çështje në shqyrtim),  na 

nevojiten 4-5 vendime. Ky informacion 

është i domosdoshëm për një studim që 

po realizojmë me kërkesë të FRA, 

Agjencia e Bashkimit Europian për të 

Drejtat e Njeriut. 
 

 

 

 

 

18.10.2024 

 

 

Në përgjigje të emalit tuaj, 

bashkëlidhur vendimet penale  

vitit 2024, qe lidhen me 

'dhune ne familje", me viktim 

femrat. 

 
 

 

 

   

 

Përfunduar 

 

 

 

 

Nuk ka 

 

 

 

 

 

 

 

 

23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

05.12.2024 

Shoqëria "F… " shpk, është 

transmetuesi i televizionit N…, 

Pranë jush është duke u zhvilluar 

çështja civile nr. …. me palë: Sh …. 

Seanca e radhës të çështjes të 

mësipër ne është e planifikuar për t'u 

zhvilluar më datë 11.12.2024, ora 

12:30.  

Në kuadër të administrimit të 

drejtësisë në mënyrë të hapur dhe 

transparente, televizioni N…, në 

kuadër të veprimtarisë dhe 

emisioneve të tij, dëshiron që të 

marrë pjesë në seancat e këtij 

gjykimi me gazetar dhe mjete të 

regjistrimit audio-video (kamera).  

Në rastin konkret, çëshjta e 

mësipërme është me dyer të hapura, 

sipas parimeve të nenit 26 të Kodit 

të Procedurës Civile dhe gjithashtu 

nuk ndodhemi përballë asnjë prej 

 

 

 

 

 

 

 

10.12.2024 

Në përgjigje të  shkresës 

tuaj nr. 189 prot., datë 

03.12.2024,  e cila është 

regjistruar pranë Zyrës së 

Protokollit të Gjykatës së 

Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm, me nr. 23190 

prot., datë 05.12.2024, ju 

informojmë se nga 

verifikimet në Sistemin e 

Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore, rezulton e 

regjistruar çështja civile me 

palë Paditëse Sh ....... 

Seanca e radhës për 

gjykimin e kësaj çështje 

është caktuar me datë 

11.12.2024, me relatore 

gjyqtare znj. Marsela 

Dervishi, anëtare znj. 

Ornela Naqellari dhe znj. 

 

 

 

 

 

 

 

Përfunduar 

 

 

 

 

 

 

 

Nuk ka 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rasteve të parashikuara nga neni 173 

i Kodit të Procedurës Civile.  

Sa më sipër, lutemi të na lejoni 

pjesëmarrjen në seancat gjyqësore të 

gjykimit të mësipërm me gazetarët 

dhe kamera.  

Alma Kolgjoka. 

Në lidhje me sa kërkoni, 

për regjistrimin audio-

video (kamera) të seancës 

gjyqësore, kërkesa juaj 

është shqyrtuar nga trupi 

gjykues dhe ka vendosur 

mospranimin. Seancat 

gjyqësore zhvillohen me 

dyer të hapura për 

publikun, në këto kushte 

lejohet vetëm pjesëmarrja e 

gazetarëve në seancë 

gjyqësore. 

Ju bëjmë me dije se në 

Gjykatën e Apelit të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm, seancat 

gjyqësore zhvillohen me 

sistem audio-viziv. Palët në 

proces mund ti drejtohen 

gjykatës për t’u pajisur me 

një kopje të regjistrimit 

audio dhe video të seancës 

gjyqësore. 
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13.12.2024 

Z. J.  O, administrator në agjencinë e 

medias on-line “B…”, në bazë të ligjit 

nr.119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, kërkoj nga ana Juaj, 

informacion dhe dokumentacion zyrtar, 

për sa vijon: 

 

Referuar bazës së të dhënave që 

 

 

18.12.2024 

Në përgjigje të  kërkesës 

për informacion paraqitur 

në formë elektronike me e-

mail, datë 13.12.2024, 

protokolluar pranë 

Gjykatës së Apelit të 

Juridiksionit të 

 

 

Përfunduar 

 

 

Nuk ka 



disponon Gjykata e Apelit të 

Juridiksionit të Përgjithshëm, 

Tiranë; 

 

- Ju lutem të na vini në dispozicion 

informacion për rastet e 

tërheqjes/heqjes dorë nga 

ankimi/kërkesë për pushim çështje, të 

paraqitura në seancat gjyqësore në 

Gjykatën e Apelit nga ana e prokurores 

së Apelit, Arta Marku. 

 

Lutemi që informacioni të jetë i 

shoqëruar me të dhëna për; 

- Llojin e procesit (masë sigurimi, 

çështje themeli) 

- Vepra penale për të cilën ishin në 

shqyrtim rastet, në të cilat prokurorja 

Arta Marku është tërhequr nga ankimi 

apo nuk ka mbështetur ankimin e 

prokurorisë së Shkallës së Parë; 

- Personat e dyshuar, nën masë arresti 

apo të marrë të pandehur në këto raste. 

 

 

Përgjithshëm, me nr. 23876 

Prot., datë 13.12.2024 

(këtu bashkëlidhur), bëjmë 

me dije se Sistemi i 

Menaxhimit të Çështjeve 

Gjyqësore (ICMIS), nuk 

gjeneron të dhëna me këtë 

objekt kërkimi. Në lidhje 

me informacionin që ju 

kërkoni duhet ti drejtoheni 

Prokurorisë pranë Gjykatës 

së Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm. 

Pika 2, e nenit 12, të ligjit 

nr. 119/2014 “Për të 

drejtën e informimit”, i 

ndryshuar përcakton se: 

“Në qoftë se pas shqyrtimit 

të kërkesës autoriteti publik 

konstaton se nuk e zotëron 

informacionin e kërkuar, 

ai, jo më vonë se 10 ditë 

kalendarike nga data e 

dorëzimit të kërkesës, ia 

dërgon atë autoritetit 

kompetent, duke e vënë në 

dijeni edhe kërkuesin”. 

Në këto kushte kërkesa e 

mësipërme i përcillet 

Prokurorisë së Gjykatës 

së Apelit të Juridiksionit të 

Përgjithshëm. 

 



 


